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ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení přátelé,  

 

dovolte nám, abychom touto cestou zhodnotili uplynulý rok.  

Nejprve chceme poděkovat všem, kteří jakkoliv přispěli k radostnému prožívání období stáří, 

jak v Domově pro seniory, tak v rámci poskytování pečovatelských služeb v domácnostech. 

V této chvíli myslíme nejen dobrovolníky, ale i všechny, kteří se podíleli ať už finančně nebo 

s konkrétní účastí na životě domova a pomáhají nám tím realizovat naše cíle. 

V předchozích letech bylo naší největší prioritou zlepšit koncepci ošetřovatelské péče 

v domově. Jsme rádi, že se tento cíl podařilo naplnit. 

V loňském roce jsme se zaměřili na drobné opravy a potřebnou údržbu budovy.  

Na jednolůžkových pokojích došlo k přepažení předsíněk, které byly společné vždy pro dva 

pokoje, čímž se zvýšil komfort a větší soukromí uživatelů. 

Vstupem do roku 2014 jsme otevřeli Půjčovnu kompenzačních pomůcek. Ta umožňuje 

pronajmout si kompenzační pomůcku těm, kteří mají nejrůznější pohybová omezení. 

Současně pomáhá i jejich rodinám a všem, jež v domácnosti pečují o svého blízkého, alespoň 

částečně jim ušetřit síly při poskytování péče. Ze strany veřejnosti je o tuto službu značný 

zájem. V této souvislosti jsme využili možnosti získat z grantového projektu GE Money Bank 

v rámci Programu podpory potřebným finanční prostředky, z něhož jsme úspěšně čerpali 

40.000 Kč na nové kompenzační pomůcky. 

V dalších letech bychom rádi vylepšili péči ve vztahu k uživatelům s vysokou mírou podpory 

(smyslová aktivizace, kinezioterapie, bazální stimulace, nákup stropního zařízení pro nácvik 

chůze, nákup mobilního zvedacího zařízení…). 

Věříme, že i v tomto roce se nám bude dařit společně naplňovat cíle nejen organizace, 

ale především všech uživatelů našich služeb a tak přispějeme k jejich radostnějšímu životu.  

 

 

kolektiv zaměstnanců Domova pro seniory 
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NAŠEM DOMOVĚ 
 

NÁZEV:    Domov pro seniory 

PRÁVNÍ FORMA:   příspěvková organizace 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:  Václav Kroupa 

SÍDLO:    tř. T. G. Masaryka 272 

     388 01 Blatná  

 

IČO:     00668109 

SLUŽBY:    Domov pro seniory 

     (pobytová služba) 
 

Pečovatelská služba  

(terénní a ambulantní forma) 

 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO SLUŽBY: 4274986 (DOMOV PRO SENIORY) 

     4423601 (PEČOVATELSKÁ SLUŽBA) 

TEL./FAX:    383 422 026 
 

WEB:     www.domovblatna.cz 

E-MAIL:    reditel@domovblatna.cz 

     ekonom.dsblatna@seznam.cz 

     vrchnisestra@domovblatna.cz 

     socialni@domovblatna.cz 

pecovatelska.dsblatna@seznam.cz 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  GE Capital Bank, a. s. 

  pobočka Blatná 

     číslo účtu: 174-5501505544/0600 

 

ZŘIZOVATEL:    Město Blatná 

     tř. T. G. Masaryka 322 

     388 01 Blatná  

     IČ 00250996 

 

http://www.domovblatna.cz/
mailto:reditel@domovblatna.cz
mailto:vrchnisestra@domovblatna.cz
mailto:socialni@domovblatna.cz
mailto:pecovatelska.dsblatna@seznam.cz
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POBYTOVÁ SLUŽBA - DOMOV PRO SENIORY 

 
ZDRAVOTNÍ, OŠETŘOVATELSKÁ A REHABILITAČNÍ PÉČE 
 

 

Vzhledem ke zvyšujícímu poskytování zdravotní péče uživatelům, jsme vytvořili další 

pracovnu sester a ošetřovatelského personálu ve IV. podlaží. Sestra konající denní službu má 

zázemí pro práci přímo v horních patrech a zároveň je dostupnější i pro uživatele.  

Přínosem pro zaměstnance poskytující přímou obslužnou péči bylo zakoupení elektronických 

čteček. Každý úkon péče má vygenerován svůj kód, který pracovník v sociálních službách 

pouze máčknutím tlačítka načte do čtečky a na konci služby pod svým jménem přenese  

do programu Cygnus. Jedná se o jednoduchou evidenci poskytované péče a především  

o velkou úsporu času. 

V rámci vzdělávacího plánu zaměstnanců proběhl přímo v Domově seminář základního 

konceptu bazální stimulace. Zúčastnila se ho většina zdravotních sester a pracovníků 

v sociálních službách. V následujícím roce bude probíhat Základní kurz bazální stimulace pro 

zdravotní a ošetřovatelský personál, a tím bude koncept uveden do praktického užívání pro 

všechny uživatele s vysokou mírou podpory. Rovněž rehabilitační péče v Domově nabízí 

kvalitnější péči. V roce 2014 se podařilo zakoupit nové polohovací chodítko sloužící 

k nácviku chůze a polohovací polštáře Nuchnuch pro ležící uživatele. 

 

 

 

AKTIVIZAČNÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

 
Aktivizační a zájmová činnost je nabízena všem uživatelům podle jejich schopností 

a dovedností. Pracovnice, věnující se této činnosti, připravují skupinové a individuální 

programy. Náplň jednotlivých činností vychází z Individuálního plánování služby s uživateli  

a odvíjí se od schopností, dovedností a zájmu jednotlivých uživatelů.  

V této činnosti se zaměřujeme také na spolupráci s místními ZŠ, MŠ, ZUŠ, spolky 

a organizacemi. Pro uživatele je důležité neztratit kontakt s vrstevníky. Pořádáme pro ně 

okružní výlety a různá setkání. Program akcí konaných v roce 2014 je uveden příloze.  
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STATISTICKÉ ÚDAJE POBYTOVÉ SLUŽBY – UŽIVATELÉ K 31. 12. 2014 

 

Celková kapacita pobytové služby Domova pro seniory je 89 lůžek. Ve sledovaném období 

jsou veškeré statistické údaje vypracovány k aktuálnímu počtu 86 uživatelů služby (relativní 

četnost). K 31. 12. 2014 nebyla naplněna celková kapacita, protože 3 budoucí uživatelé byly 

v procesu přípravy zahájení poskytování služby.  

 

GRAF 1 – POHLAVÍ UŽIVATELŮ (relativní četnost) 

 

 

 

Většinu uživatelů tvoří ženy.  

 

GRAF 2 – VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ (relativní četnost) 

 

 
 

Nejvíce uživatelů tvořila skupina ve věku 76 – 85 roků. Průměrný věk činil 83,9 let. 
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GRAF 3 – STUPEŇ ZÁVISLOSTI UŽIVATELŮ (relativní četnost) 

 

 
 

Nejčetnější skupinu příjemců příspěvku na péči tvořili uživatelé s II. stupněm závislosti, dále 

se III. stupněm, s I. stupně a IV. stupněm. U 5 uživatelů probíhalo řízení o přiznání nebo 

zvýšení příspěvku na péči. 

 

 

 

TABULKA 1 – SOUHRNNÝ PŘEHLED  
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13

stupeň závislosti je v řízení I. stupeň závislosti

II. stupeň závislosti III. stupeň závislosti

IV. stupeň závislosti

pobytová služba sociální péče (stav k 31. 12. 2014) celkem 

celková kapacita (lůžka) 89 

žádosti za rok 2014 62 

průměrný věk uživatelů 83,9 

žadatelé, kteří byli umístěni 29 

ukončení služby – úmrtí 26 

průměrná obložnost lůžek  99,09% 
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STATISTICKÉ ÚDAJE POBYTOVÉ SLUŽBY – ŽADATELÉ K 31. 12. 2014 

 

Během roku 2014 jsme zaznamenali 62 žádostí. Celkový počet všech evidovaných žádostí 

činí 185, z toho je 56 neodkladných. K 31. 12. 2014 evidence dočasně odmítnutých žádostí  

za rok 2014 obsahovala 48 žádostí, protože z kapacitních důvodů nelze těmto žadatelům 

poskytnout službu. Grafické znázornění ukazuje počet dočasně odmítnutých žádostí vzhledem 

k věku (Graf 4) a místu trvalého bydliště (Graf 5). 

 

GRAF 4 – VĚKOVÁ STRUKTURA ŽADATELŮ (absolutní četnost) 

 

 
 

Nejčetnější skupinu žadatelů tvoří žadatelé ve věku 76 – 85 let.  

 

 

GRAF 5 – STRUKTURA ŽADATELŮ DLE TRVALÉHO POBYTU (absolutní četnost) 
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Nejvíce žadatelů je z Blatné a přilehlých osad, dalšími jsou obyvatelé žijící v rámci obce 

s rozšířenou působností, dále pak žadatelé z jihočeského regionu a ze sousedních krajů. Tři 

žádosti evidujeme od žadatelů žijících v rámci členských zemí EU. 
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TERÉNNÍ SLUŽBA - PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 

Druhý rok provozu pečovatelské služby přinesl rozšíření poskytování služby i do dalších 

osadních obcí Blatné (přibyla Řečice a Drahenický Málkov k původním Milčicím; část roku 

jsme službu poskytovali také v Hněvkově a Čekanicích), ale i do samostatných obcí v rámci 

obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) Blatná. Kromě Dobšic, spadajících 

samosprávou pod Obec Bezdědovice, a Chlumu, pečovatelky dojíždí do Pole spadajícího pod 

Obec Kadov a do Závišína spadajícího pod Obec Bělčice. Vzhledem ke zvyšujícímu se zájmu 

žadatelů o poskytnutí pečovatelské služby jsme se v říjnu obrátili na Krajský úřad 

Jihočeského kraje o navýšení kapacity u terénní formy ze 100 na 130 uživatelů a u ambulantní 

formy poskytování z 3 na 5 uživatelů.  

V terénní službě jsou používána dvě auta. Z důvodu nevyhovujícího stavu a častých oprav 

bylo 1 auto (Peugeot Partner) se souhlasem zřizovatele prodáno na protiúčet a organizace  

se souhlasem zřizovatele pro své účely zakoupila nový automobil. 

Velkým přínosem pro službu dovoz oběda/večeře je nový mycí stroj. Myčka, ve které 

pečovatelky přemývají prázdné jídlonosiče, je v provozu od září.  

Pro lepší informovanost uživatelů jsme od června začali vydávat občasník - Zpravodaj 

Pečovatelské služby. Uživatelé jsou prostřednictvím zpravodaje seznamováni nejen 

s provozem služby, ale také jsou jim předávány aktuální informace v tištěné podobě. 
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STATISTICKÉ ÚDAJE TERÉNNÍ A AMBULANTNÍ SLUŽBY K 31. 12. 2014 
 

 

Celkový počet uživatelů pečovatelské služby ve sledovaném období činil v terénní formě 

služby 97 a u ambulantní formy 2. 
 
 

 

GRAF 6 – POČET UŽIVATELŮ K POSLEDNÍM DNI KALENDÁŘNÍHO MĚSÍCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafické znázornění ukazuje na vzestupnou tendenci počtu uživatelů s platnou smlouvou  

o poskytnutí pečovatelské služby. S počátkem roku 2014 jsme služby poskytovali 64 

uživatelům. Nejčetnější měsíce vzhledem k počtu uživatelů byly říjen a listopad – 102 

uživatelů.  

 

GRAF 7 – VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ 
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Pečovatelská služba je dostupná všem věkovým kategoriím. Největší zájem o poskytované 

služby je ze strany uživatelů ve věku 80 – 84 let. 

 

GRAF 8 – STRUKTURA UŽIVATELŮ DLE TRVALÉHO BYDLIŠTĚ 

 

 
 

 

GRAF 9 – VÝVOJ POČTU ODEBRANÝCH OBĚDŮ PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
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TABULKA 2 – SOUHRNNÝ PŘEHLED  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pečovatelská služba (stav k 31. 12. 2014) celkem 

Celkem poskytnuta sociální služba 119 uživatelům 

žádosti za rok 2014 64 

průměrný věk uživatelů 78,5 

ukončení služby 29 
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PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 
Půjčovna kompenzačních pomůcek má za sebou první rok své existence. Zájem ze strany 

veřejnosti o nájem kompenzačních pomůcek byl velký. Předpokládaný výnos z nájmů byl  

o 109 % překročen. 

 

V půjčovně evidujeme 109 pomůcek. Jedná se o polohovací postele včetně vybavení, 

chodítka, invalidní vozíky, ale také o pomůcky k manipulaci s nemocným a polohovací 

pomůcky. 

 

GRAF 10 – KOMPENZAČNÍ POMŮCKY DLE ČETNOSTÍ NÁJMŮ 

 

 

 

Nejčastěji žádanou kompenzační pomůckou bylo chodítko, invalidní vozík, toaletní židle 

a ošetřovatelské polohovací lůžko včetně hrazdy, jídelního stolku, matrace a žebříčku 

k posazování.  

Doby nájmů se u různých pomůcek liší. Chodítka a invalidní vozíky jsou pronajímány spíše 

na kratší časový úsek. U ošetřovatelských lůžek a toaletních židlí bývají smlouvy o nájmu 

kompenzačních pomůcek uzavírány na několik měsíců a případně prodlužovány dodatky. 

Výjimku netvoří ani jednodenní nájem např. u invalidních vozíků bývá nájem uskutečněn 

pouze za účelem transportu na lékařské prohlídky.  
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GRAF 11 – NÁJEMCI KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK DLE MÍSTA TRVALÉHO 

POBYTU 

 

 

Za rok 2014 jsme uzavřeli celkem 33 smluv o nájmu kompenzační pomůcky. Nejvíce 

zájemců žije v Blatné. Zájem o pomůcky je rovněž v rámci ORP Blatná. 
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PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 
 

Domov pro seniory k 31. 12. 2014 vedl v zaměstnaneckém poměru 63 pracovníků. 

Pobytová služba – Domov pro seniory byla zajištěna 58 pracovníky:  

 

2  sociální pracovnice 

7  všeobecných sester 

2 fyzioterapeuti 

18  pracovníků v přímé péči 

2 pracovníci v zájmové činnosti 

27  ostatních pracovníků (ředitel, zástupce ředitele/personalista, mzdová účetní, hlavní 

účetní, pokladní, údržba 3 pracovníci, stravovací provoz 10 pracovníků, prádelna 2 

pracovnice, úklid 5 pracovnic, recepce 2 pracovnice) 

 

 

Terénní a ambulantní služba - Pečovatelská služba je zajištěna 5 pracovnicemi: 

 

1  vedoucí služby 

1  sociální pracovnice 

3  pracovnice v přímé péči 

 

 

 

GRAF 12 – ZAMĚSTNANCI DLE POČTU ODPRACOVANÝCH LET A POHLAVÍ 
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GRAF 13 – ZAMĚSTNANCI DLE TYPU VZDĚLÁNÍ 

 

 

 

GRAF 14 – ZAMĚSTNANCI DLE VĚKOVÝCH KATEGORIÍ 
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HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

 
Rozpočet organizace na rok 2014 byl schválen usnesením Zastupitelstva Města Blatná jako 

vyrovnaný s celkovými příjmy 30.962.461 Kč a s celkovými výdaji 30.962.461 Kč. 

V průběhu roku organizace provedla 3 rozpočtová opatření v rámci schváleného rozpočtu, šlo 

o přesun rozpočtových prostředků mezi položkami příjmů a výdajů. Všechna rozpočtová 

opatření byla schválena zřizovatelem. Finanční plán byl rovnoměrně plněn v nákladech i ve 

výnosech. 

V souvislosti s nákupem nových investic (osobní automobil, myčka nádobí, dělička těsta, 

průmyslová pračka) a technickým zhodnocením budovy byla provedena aktualizace 

odpisového plánu. 

Koncem roku byla MPSV navýšena dotace o 114 tis. Kč, čímž byly překročeny výnosy 

z přijatých transferů. Ta byla použita na krytí mzdových nákladů v souvislosti s novelizací 

nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových tarifech zaměstnanců veřejného sektoru 

s účinnosti od 1. 11. 2014. V rámci závěrkových operací byla vytvořena opravná položka  

k pohledávce, která nebyla zahrnuta ve finančním plánu. 

Vyšší výnosy organizace ovlivnily vyšší příjmy z PnP u obou služeb, vyšší příjmy z úhrad  

od ZP za zdravotní výkony, spoluúčasti rodin nebo obcí, přijaté dary/příspěvky a zapojení 

fondů do financování. 

Z neinvestiční finančních příspěvků od obcí a měst určených na úhradu nákladů pobytové 

služby jsme zakoupili dataprojektor s promítacím plátnem, kompenzační pomůcky, 

polohovací pomůcky k bazální stimulaci a servírovací vozíky na přepravu pití. Přispěvateli 

byli: Obec Kadov, Město Kasejovice, Obec Bezdědovice, Obec Chobot, Obec Lnáře, Obec 

Bělčice. 

Z neinvestiční finančních příspěvků od Obce Kadov a Obce Bělčice určených na úhradu 

nákladů Pečovatelské služby jsme pořídili kovové regály na jídlonosiče a pokryli náklady  

na pohonné hmoty. 

Náklady organizace jsme se snažili udržet ve stejné rovině jako v loňském roce, zvýšily  

se výdaje na opravy a údržbu majetku. 

Hospodaření k 31. 12. 2014 skončilo se ziskem:  

 

Výnosy celkem:   30.608.420,21 Kč 

Náklady celkem:  30.292.247,42 Kč 

Výsledek hospodaření:      316.172,79 Kč 
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TABULKA 3 – PŘEHLED VÝNOSOVÝCH A NÁKLADOVÝCH POLOŽEK 

Položky 
pečovatelská 

služba 

pobytová 

služba 

doplňková 

činnost 

SÚ 601 - výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 9 990,00 0,00 

SÚ 602 - výnosy z prodeje služeb 1 095 497,00 18 941 709,70 592 440,00 

SÚ 646 - výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 27 000,00 10 000,00 0,00 

SÚ 648 - čerpání fondů (rezervní a investiční) 45 295,00 316 512,00 0,00 

SÚ 649 - ostatní výnosy z činnosti 10 000,00 25 719,90 0,00 

SÚ 662 - úroky 0,00 25 096,61 0,00 

SÚ 672 - výnos z transferu MPSV 923 000,00 8 076 000,00 0,00 

SÚ 672 - provozní příspěvek od zřizovatele 225 000,00 225 000,00 0,00 

SÚ 672 - neinvestiční příspěvek od jiných ÚSC 5 000,00 55 160,00 0,00 

kontrolní součet výnosů 2 330 792,00 27 685 188,21 592 440,00 

SÚ 501 - spotřeba materiálu  188 815,26 3 839 629,11 306 036,37 

SÚ 502 - spotřeba energie 20 314,26 1 998 292,75 22 479,75 

SÚ 511 - opravy a udržování 23 711,00 685 601,64 6 129,90 

SÚ 512 - cestovné 939,00 8 477,00 0,00 

SÚ 513 - náklady na reprezentaci 0,00 9 415,00 0,00 

SÚ 518 - ostatní služby 81 330,80 650 361,30 10 550,15 

SÚ 521 - mzdové náklady 1 162 977,00 13 610 433,00 158 499,00 

SÚ 524 - zákonné sociální pojištění 393 579,00 4 553 772,00 52 613,00 

SÚ 525 - jiné sociální pojištění 4 905,00 56 865,00 0,00 

SÚ 527 - zákonné sociální náklady 11 532,12 134 098,92 0,00 

SÚ 538 - jiné daně a poplatky  0,00 3 000,00 0,00 

SÚ 549 - ostatní náklady z činnosti  26 609,30 43 746,00 0,00 

SÚ 551 - odpisy dlouhodobého majetku 54 096,00 1 894 107,00 2 593,00 

SÚ 556 - tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 120,00 0,00 

SÚ 558 - náklady z drobného dlouhod. majetku 96 915,50 175 173,00 229,00 

SÚ 591 - daň z příjmů (srážková z úroků) 0,00 4 301,29 0,00 

kontrolní součet 2 065 724,24 27 667 393,01 559 130,17 

Hospodářský výsledek 265 067,76 17 795,20 33 309,83 

 

 

V rámci doplňkové činnosti měla organizace povolenu hostinskou činnost – vaření a výdej 

jídel pro veřejnost, přednostně pro seniory a zdravotně postižené. V roce 2014 jsme uvařili  

v rámci doplňkové činnosti 9681 jídel, tj. o 5820 jídel více než v roce 2013.  
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TABULKA 4 – PŘIJATÉ FINANČNÍ DARY 
  

Dárci 
IČO 

společnosti 
výše daru 

Fyzické osoby (celkem 5 dárců)  

Z důvodu ochrany osobních údajů neuvádíme 

žádné identifikační údaje 
 

220 000,00 Kč 

Obce: Kocelovice, Mačkov, Mladý Smolivec, 

Rovná, Uzenice, Uzeničky (celkem) 
 26 000,00 Kč 

Mráz Agro CZ, Blatná 26077922 2 000,00 Kč 

Česká lékárna Holding, Brno 28511298 28 000,00 Kč 

GE Money Bank, Praha 25672720 40 000,00 Kč 

Blatenská ryba, Blatná 4923837 3 420,00 Kč 

 

 

 

VĚCNÉ DARY POSKYTLI: 

 

 paní T. H. ze Sedlice – kompenzační pomůcky ve výši 9 000,00 Kč 

 Petričko Pavel, Ostrov, IČ 49213733 – chodítko ve výši 500,00 Kč 

 paní M. K. ze Strakonic – chodítko ve výši 1 000,00 Kč 

 ELKO, velkoobchod nápojů, Plzeň, IČ 26366487 – potraviny ve výši 239,90 Kč 
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FINANČNÍ FONDY 

 

FOND ODMĚN 

Počáteční stav k 1. 1. 2014 451.401,65 Kč 

Plnění 0 

Čerpání celkem 0 

Konečný stav k 31. 12. 2014 451 401,65 Kč 

 

 
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Počáteční stav k 1. 1. 2014 281.964,53 Kč 

Plnění 145.831,04 Kč 

Čerpání fondu 148.150,00 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2014 279.645,57 Kč 

 

Z fondu jsme čerpali pro zaměstnance příspěvek na obědy, příspěvek na penzijní připojištění, 

věcné dary při životních výročích a odchodu do důchodu. 

 

REZERVNÍ FOND 

Počáteční stav k 1. 1. 2014 254.430,61 Kč 

Plnění 0 

Čerpání fondu  243.498,95 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2014 10.931,66 Kč 

 

Čerpání z fondu bylo použito na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření za rok 2013. 
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REZERVNÍ FOND Z OSTATNÍCH TITULŮ (DARY) 

Počáteční stav k 1. 1. 2014 59.094,00 Kč 

Plnění 316.000,00 Kč 

Čerpání fondu (finančních darů) 102.299,00 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2014 272.795,00 Kč 

 

Tvorba fondu byla ve výši schválených přijatých finančních darů. Z fondu jsme čerpali  

na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření za rok 2013, nákupy materiálu a služeb pro 

pobytovou i terénní službu. 

Přijaté finanční dary byly využity k nákupu pomůcek pro zdravotně ošetřovatelské oddělení  

a aktivizační činnost, k zajištění semináře „Setkání nejen pro pečující osoby“ s PhDr. 

Miroslavem Frnochem, který na setkání přednášel na téma „Jak relaxovat při péči  

o nemocného“, a na nákup kompenzačních pomůcek pro půjčovnu (invalidní vozíky, toaletní 

židle aj.). 

 

FOND INVESTIČNÍ 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2014 3 315.931,60 Kč 

Plnění 1 950.796,00 Kč 

Čerpání fondu  4 998.796,90 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2014 272.930,70 Kč 

 
 

Fond byl tvořen ve výši odpisů dle schváleného odpisového plánu. Čerpali jsme jej  

se svolením zřizovatele na opravy majetku (malování společenských místností, chodeb  

a jídelen, voskování podlah, renovace oken a dveří v celé budově) ve výši 288.602 Kč a krytí 

nákupu investic (průmyslová pračka do prádelny, myčka Fagor pro Pečovatelskou službu  

na mytí jídlonosičů, dělička těsta pro stravovací provoz, osobní automobil Opel Meriva, 

technické zhodnocení budovy ve výši 114.547,20 Kč) celkem ve výši 710.194,90 Kč. 

Zřizovatel s ohledem na výši fondu nám nařídil odvod odpisů ve výši 4 mil. Kč.  
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KONTROLY V ORGANIZACI 

 

A) ŘÍDÍCÍ KONTROLY 

V naší organizaci je zaveden vnitřní kontrolní systém sloužící k včasnému a spolehlivému 

informování vedoucích zaměstnanců o nakládání s veřejnými prostředky, plnění rozpočtu a k 

zajištění hospodárného, efektivního a účelného výkonu činností.  Je závazný pro všechny 

zaměstnance organizace. Vnitřní kontrolní systém zahrnuje kontrolu zajišťovanou 

v odpovědnosti vedoucích zaměstnanců jako součást řízení uvnitř příspěvkové organizace při 

přípravě operací před jejich schválením, při průběžném sledování uskutečňovaných operací až 

do jejich konečného vypořádání a vyúčtování.  

V rámci kontrolní činnosti za rok 2014 byla provedena inventarizace pokladen, skladu zásob  

a majetku.  

  

B) KONTROLY PROVEDENÉ JINÝMI KONTROLNÍMI ORGÁNY 

V souladu s metodikou MPSV pro poskytování dotací ze SR poskytovatelům sociálních 

služeb byl proveden audit dotace nezávislou auditorkou ing. Blankou Hálovou. Ta ověřila 

správnost čerpání neinvestiční dotace v souladu s Rozhodnutím č. 1 a č. 2 o poskytnutí dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2013 ve výši 7.571.000 Kč. Dle výroku 

auditorky „je účetnictví dotace vedeno přesně, spolehlivě a je podloženo příslušnými 

podpůrnými dokumenty“ a zároveň „použití dotace je v souladu s podmínkami Rozhodnutí 

MPSV č. A0407/2013 a Finanční vypořádání dotace MPSV pro rok 2013 je sestaveno 

v souladu s čerpáním dotace“. 

Veřejnosprávní kontrola proběhla v naší organizaci dne 25. 8. 2014 pověřenými pracovnicemi 

zřizovatele, tj. Město Blatná, jmenovitě paní Marií Tvrdou a ing. Marií Hájkovou. Kontrola 

byla zaměřena na hospodaření se svěřeným majetkem a s poskytnutými veřejnými prostředky. 

Součástí kontroly bylo prověření přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

Zjištěné drobné nedostatky u účetních dokladů byly odstraněny v průběhu kontroly. Kontrola 

po seznámení s vnitřními směrnicemi a předpisy organizace doporučila doložit ke každé 

vnitřní směrnici podpisovou doložku o seznámení zaměstnance s jejím obsahem, v níž bude 

uvedeno jméno a příjmení zaměstnance, datum seznámení a podpis zaměstnance. Dále 

doporučila provést aktualizaci příloh ke vnitřním směrnicím. 

V květnu provedla Okresní správa sociálního zabezpečení Strakonice zastoupená 

kontrolujícími paní Janou Bendlovou a paní Ivanou Lojíkovou kontrolu plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období od 1. 4. 2012 do 31. 3. 

2014. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

V říjnu a v listopadu provedla Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje v naší organizaci 

dvě kontroly: 

 dne 14. 10. 2014 pracovnicí KHS, jmenovitě paní Mgr. Irenou Hajerovou byla 

provedena kontrola zaměřená na plnění ustanovení § 15 - § 18, § 42 a § 43 zákona  



24 
 

č. 258/2000 Sb., v platném znění, a vyhlášky 306/2012 a vyhlášky 537/2006 Sb. 

Kontrolou bylo zjištěno, že organizace vyváží nebezpečný odpad v nepravidelných 

termínech, čímž porušuje § 17 odst. 1 zákona 258/2000 Sb. a § 10 odst. 5 vyhlášky 

306/2012 Sb. 

Náprava byla sjednána tím, že byla uzavřena smlouva o odvozu a likvidaci 

nebezpečného odpadu se společností Rumpold 01 – Vodňany s.r.o. s pravidelným 

měsíčním intervalem. Kopie smlouvy byla odeslána na KHS v Č. B.  

 dne 25. 11. 2014 pracovnicemi KHS, jmenovitě paní Květoslavou Novotnou, Dis, 

 a paní Bc. Klárou Harantovou, byla provedena kontrola zaměřená na plnění 

povinností provozovatele potravinářského podniku stanovených Nařízením (ES)  

č. 852/2004, o hygieně potravin, Nařízením (ES) č. 178/2002, zákonem č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 137/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 

V prosinci provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 

zastoupený paní Bc. Štěpánkou Kardovou a panem Bc. Petrem Sotonou kontrolu zaměřenou 

na plnění podmínek stanovených pro registraci dle zákona o sociálních službách, v platném 

znění, pro druhy sociálních služeb Domovy pro seniory a Pečovatelská služba. Při kontrole 

nebyly zjištěny nedostatky. 
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Návštěva Mateřské školy v Radomyšli 

 

 

 

Čteme dětem v Základní škole T. G. Masaryka  
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Paměťová cvičení 

 

 

Blatenská rolnička 

 

Látkový golf 
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PŘEHLED KULTURNÍCH A ZÁJMOVÝCH ČINNOSTÍ  
 

4. 1.     TŘI KRÁLOVÉ 
 

13. 1.     NÁVŠTĚVA JESLIČEK V BLATENSKÉM KOSTELE 
 
 

4. 3.     MASOPUSTNÍ VESELICE 

 

5. 3.    BESEDA NEJEN O STRAVOVÁNÍ 

-  beseda s uživateli na téma stravování, dění v domově, chod domova, novinky 

apod. 
 

 

12.3.    BESEDA S PANEM F. ŠESTÁKEM 

- tentokrát o cestě napříč Amerikou  

 

19. 3.   BESEDA – MASOPUST 

- slečna Švecová vypráví o tradici Masopustu a o druhém ročníku obnoveného 

blatenského masopustního průvodu. Vše bylo doplněno promítáním fotografií. 

 

11. 4.   VELIKONOČNÍ JARMARK 

  - naši uživatelé se byli podívat na výstavě Základní školy T. G. Masaryka 
 

23. 4.    VÝSTAVA V MĚSTSKÉM MUZEU V BLATNÉ 

- návštěva výstavy Příroda Blatenska  
 

28. 4.  OPÉKANÍ PÁRKŮ 
 

13. 5.   VYSTOUPENÍ KE DNI MATEK 

- děti z Mateřské školy Vrchlického si pro naše uživatele připravily pásmo 

básniček a písniček; dramatický kroužek pod vedením paní Kulhové (ZŠ JAK) 

divad. Kousek Kuchaříci 
 

19. 5.    ČTEME DĚTEM VE ŠKOLE 

- naše uživatelky četli dětem ve školní knihovně ZŠ TGM z knihy Povídání o 

pejskovi a kočičce 
 

21. 5.  BESEDA O IZRAELI 

- dobrovolnice paní Margit Prchalová vyprávěla o svém pobytu v Izraeli. Své 

povídání doplnila promítáním fotografií. 
 

27. 5.   NÁVŠTĚVA KOMUNITNÍHO CENTRA 

- při příležitosti dnu otevřených dveří se naši uživatelé podívali do nového 

Komunitního centra aktivního života. 

 

29. 5.   AKADEMIE ZÁKLADNÍ ŠKOLY T. G. MASARYKA 
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4. 6.  NÁVŠTĚVA MATEŘSKÉ ŠKOLY V RADOMYŠLI 

- Uživatelky dětem přivezly háčkované míčky a válečky na cvičení a hraní, 

prohlédly si prostory školy, podívaly se na program všech tříd. Poté navštívily 

kostel sv. Jána v Radomyšli.  

 

24. 6.    BESEDA A PANÍ MALEČKOVOU (VEDOUCÍ SOCIÁLNÍHO ODBORU MĚÚ BLATNÁ) 

A PANÍ MLSOVOU(VEDOUCÍ KOMUNITNÍHO CENTRA) 

 

29. 6.    ČESKÁ BESEDA, UKÁZKY JUDA 

  - taneční soubor ze Sedlice, chlapci z Blatné 

 

1. 7.   BESEDA O PRÁVECH UŽIVATELŮ 

 

2. 7.  SKLÁRNA BĚLČICE 

  - návštěva sklářské dílny pana Vlasáka, prohlídka dílny za provozu.  

 

9. 7.      VÝLET 

- návštěva sklářské dílny pana Vlasáka s jinými uživateli, projížďka po 

okolních vískách  

 

9. 8.      VÝLET 

  - Sedlická krajka 

 

18. 8.   MŠE V KOSTELE 

  - mše sloužená v blatenském kostele za domov pro seniory 

 

25. 8.   OPÉKÁNÍ BUŘTŮ 

 

10. 9.    BLATENSKÁ ROLNIČKA 

 

22. 9.   OPÉKÁNÍ BUŘTŮ 

  - k poslechu hráli manželé Lehečkovi 

 

24. 9.  VYSTOUPENÍ VE STRAKONICÍCH 

  - naši uživatelé se zúčastnili vzdělávacího pořadu Taneční konzervatoře Praha 

 

1. 10.   OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE SENIORŮ 

 

7. 10.  BESEDA S VEDENÍM DOMOVA 

 

13. 10.   PEČENÍ HNĚTÝNEK 

 

15. 10.  ZDOBENÍ HNĚTÝNEK 
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19. 10.  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
 

20. 10.   POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 

  - k tanci a poslechu hrála Osečanka, atmosféra odpoledne byla znamenitá 
 

21. 10.   VÝLOV RYBNÍKA ZADNÍ TOPIČ 
 

24. 10.   BESEDA O NORSKU 

- žáci ze Základní školy T. G. Masaryka povyprávěli našim uživatelům o cestě 

a pobytu v Norsku 

 

30. 10.   NÁVŠTĚVA HŘBITOVA 
 

3. 11.   NÁVŠTĚVA PEJSKŮ 

  - navštívila nás paní Veselá se psy, Aby a Arankou 
 

27. 11.  HAŠLEROVY PÍSNIČKY 

- pan Karel Šedivý nám zpříjemnil dopoledne pásmem písní a povídáním 

o Karlu Hašlerovi 

 

28. 11.   VÁNOČNÍ JARMARK ZÁKLADNÍ ŠKOLY J. A. KOMENSKÉHO 
 

 

5. 12.  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

-i letos k nám zavítal Mikuláš, anděl a čerti, nadílka byla doprovázena hudbou 

manželů Lehečkových 
 

10. 12.   VYSTOUPENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY J. A. KOMENSKÉHO 

 

12. 12.  VYSTOUPENÍ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY V BLATNÉ 

 

17. 12.   VYSTOUPENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ŠKOLY T. G. MASARYKA 
 

 

18. 12.  VÁNOČNÍ DÍLNA 
 

19. 12.   SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCI MĚSTA A VEDENÍ DOMOVA 
 

- v jídelně promluvil k uživatelům pan ředitel, paní starostka a pan 

místostarosta 

 

20. 12.  VÁNOČNÍ KÁVIČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 


